Hadis tarihinde fıkhu’l-hadîs konusu, branş anlamında ‘fıkıh’
ilminin oluşmasıyla birlikte fakîhlere bırakılmış gözükmektedir.
Ancak fıkıh, mezhep imamlarının her iki ilimde de uzman olduk-
ları ortadadır. İmam Mâlik (ö. 179/801) ve Ahmed b. Hanbel (ö.
241/855) gibi. Fakîhler, ‘hayat bilgisi’ konumunda olan ve bekle-
meye tahammülü bulunmayan hadisleri, kudretleri ölçüsünde yo-
rumlamış; ümmetin hizmetine sunmuşlardır. Büyük ölçüde
ahkâm içeren hadisleri inceleyen fıkıh ilmi, öteki hadisleri kapsam
alanı dışında bırakmak durumundadır.